
 

 

UCHWAŁA NR 44/VII/15 

RADY MIEJSKIEJ W ŻUROMINIE 

z dnia 15 kwietnia 2015 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych  

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od odpłatności, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. 

poz. 594 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2015 r.  

poz. 163 ze zm.) Rada Miejska w Żurominie uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zwane dalej „usługami opiekuńczymi”, przyznaje się  

po ustaleniu występowania przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 2. Zakres i wymiar usług opiekuńczych oraz okres i miejsce świadczenia ustala się na podstawie: 

1. oceny sytuacji życiowej, w tym niezbędnych potrzeb osoby wymagającej pomocy, 

2. oceny możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę lub inne osoby, 

3. dokumentacji potwierdzającej sytuację zdrowotną wnioskodawcy, w tym informacji lekarskiej 

o zasadności świadczenia usług opiekuńczych, 

4. możliwości świadczenia usług. 

§ 3. Świadczenie usług opiekuńczych jest: 

1. nieodpłatne dla osób, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 Ustawy o pomocy społecznej. 

2. odpłatne, w części lub całości na zasadach określonych w tabeli: 

Dochód osoby lub osoby w rodzinie  

wg kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej(wyrażona w %) 

Wysokość odpłatności w procentach ustalona od ceny usługi: 

Osoby 

 samotne 

Osoby samotnie 

gospodarujące 

Osoby  

w rodzinie 

Powyżej 100% do125% 10% 15% 20% 

Powyżej 125% do175% 15% 20% 25% 

Powyżej 175% do 225% 20% 25% 30% 

Powyżej 225% do 275% 25% 30% 35% 

Powyżej 275% do 325% 30% 35% 40% 

Powyżej 325% do 375% 35% 45% 55% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 11 maja 2015 r.

Poz. 4374



Powyżej 375% do 425% 45% 60% 70% 

Powyżej 425% do 500% 60% 80% 90% 

Powyżej 500% 100% 100% 100% 

§ 4. 1. Podstawą ustalenia opłaty za usługi opiekuńcze jest koszt jednej godziny usługi, która wynosi 17,53 

zł brutto. 

2. Należność za świadczone usługi opiekuńcze wnosi się na konto bankowe Miejsko – Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Żurominie. 

3. Wpływy z odpłatności za usługi stanowią dochód Gminy. 

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby uprawnionej do usług opiekuńczych lub 

na wniosek pracownika socjalnego, Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żurominie 

może częściowo lub całkowicie zwolnić z ponoszenia odpłatności, ze względu na: 

1. ponoszenie stałych i udokumentowanych wydatków niezbędnych w procesie leczenia lub rehabilitacji, 

takich jak np.: wydatki na leki, artykuły higieniczne, pielęgnacyjne, 

2. wysokie koszty utrzymania mieszkania w stosunku do posiadanego dochodu, 

3. wielodzietność lub rodzinę niepełną, 

4. wystąpienie zdarzenia losowego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Żuromin. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr 184/XX/2004 Rady Miejskiej Żuromina z dnia 02 lipca 2004 roku w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłatności jak również trybu ich 

pobierania oraz Uchwała Nr 218/XXIX/13 Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 22 marca 2013 r. w sprawie 

zmiany Uchwały Nr 184/XX/2004 Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 02 lipca 2004 roku w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłatności jak również ich pobierania. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej: 

lic. Barbara Michalska 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4374


		2015-05-11T12:12:41+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




